[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация  Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.10.2019                                            №1199

р.п.  Каменоломни

	О внесение изменения в постановление Администрации Октябрьского района от 31.01.2019 №136 «О порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Октябрьского района, а также лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В целях совершенствования организации работы по анализу сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Октябрьского района, руководствуясь частью 9 статьи 56  Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Октябрьского района от 31.01.2019 №136 «О порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Октябрьского района, а также лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить словами «(далее – справка о доходах)».
1.2. Дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:

«2¹. В целях обработки справок о доходах, проведения анализа указанных в них сведений справка о доходах представляется на бумажном носителе и в виде файла с электронным образом справки о доходах в формате .XSB на внешнем носителе электронной информации (компакт-диск (CD, DVD), флэш-накопитель USB) (далее – электронный образ).».

1.3. В пункте 5 после слов «в кадровую службу Администрации Октябрьского района» дополнить словами «на бумажном носителе и в виде электронного образа».

1.4. Дополнить пунктом 5¹ следующего содержания:

«5¹. В целях размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах структурных подразделений Администрации Октябрьского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется главой Администрации Октябрьского района, сектор кадровой политики и муниципальной службы Администрации Октябрьского района предоставляет уполномоченным лицам, в случае их обращения, копии необходимых справок о доходах на бумажном носителе.».

1.5. В пункте 6 после слов «уточненные сведения» дополнить словами «на бумажном носителе и в виде электронного образа».

1.6. Абзац второй пункта 12  изложить в редакции:

«В случае, если гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, должности муниципальной  службы, лицо, замещающее должность муниципальной службы, не включенную в перечень, и претендующее на замещение должности муниципальной службы, включенную в перечень, представившие в сектор кадровой политики и муниципальной службы справки о доходах в отношении себя, а также своих супруги (супруга) и   несовершеннолетних детей, не были назначены на соответствующие должности, такие справки возвращаются указанным лицам по их письменному заявлению вместе с другими документами.».
1.7. В пункте 5 и далее по тексту заменить слова «кадровая служба Администрации Октябрьского района» на «сектор кадровой политики и муниципальной службы».
2. Постановление вступает в силу со дня  его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района Ушакова А.И.

И.О. Главы Администрации

 Октябрьского района

А.В. Лотарев
Постановление вносит:

отдел по правовой  и антикоррупционной работе

Администрации Октябрьского района